
WIJZIGING VERORDENING FRACTIEONDERSTEUNING 2010 EN

VERORDENING RECHTSPOSITIE GEDEPUTEERDEN, STATEN- EN

COMMISSIELEDEN

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelet op artikel 33 & 94 van de Provinciewet en artikel 13 & 14 van het Besluit rechtspositie staten en

commissieleden;

Besluiten:

I. De Verordening fractieondersteuning 2010 te wijzigen als volgt:

A.  Artikel  3 ,  tweede lid,  sub j  wordt  gewijzigd, zodat het komt te luiden als volgt:

j. reis- en verblijfskosten van de in de fractie verenigde leden van Provinciale Staten of van een ten

behoeve van de fractie werkzame fractievertegenwoordiger als bedoeld in het Reglement van Orde

voor de vergaderingen van Provinciale Staten van Zuid-Holland, e.a.;

II. De Verordening rechtspositie gedeputeerden, staten- en commissieleden te wijzigen als volgt:

A.  Artikel 33 wordt gewijzigd, zodat het komt te luiden als volgt:

Artikel 33 Vergoeding voor het bijwonen van vergaderingen

1. Een lid van een commissie ontvangt voor het bijwonen van de vergaderingen van een commissie

en haar subcommissies een vergoeding die gelijk is aan het maximum bedrag, vermeld in artikel

13 van het Rechtspositiebesluit staten- en commissieleden, zoals dit bedrag jaarlijks ingevolge

artikel 13 voornoemd wordt herzien.

2. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op degene die als lid van een commissie een

vaste vergoeding voor de werkzaamheden als bedoeld in artikel 94, lid 2 van de Provinciewet

ontvangt.

3. Geen vergoeding ontvangt degene die zitting heeft in een commissie:

a. als statenlid of gedeputeerde;

b. uit hoofde van dan wel als rechtstreeks uitvloeisel van een ambtelijke of bestuurlijke hoeda-

nigheid dan wel van een functie bij een instelling die grotendeels van overheidswege wordt

gesubsidieerd;

c. als vertegenwoordiger van een belanghebbende instelling, organisatie of groepering, tenzij

zijn lidmaatschap van de commissie tevens in belangrijke mate het provinciaal belang dient.;

B.  Artikel 3 4a , eerste lid, wordt gewijzigd , zodat het komt te luiden als volgt:

1. Voor de toepassing van artikel 33, lid 1 van deze verordening wordt, voor zover het leden betreft

van commissies als bedoeld in artikel 80 van de Provinciewet, onder commissievergaderingen

tevens commissieactiviteiten begrepen, waarover die commissie zelf een besluit tot organisatie

of deelname heeft genomen en welke als zodanig in het activiteitenoverzicht van Provinciale

Staten zijn opgenomen.;

C.  Na artikel 34a,  derde lid, wordt een vierde lid  ingevoegd, luidende  als volgt:

4. Voor de toepassing van artikel 34, lid 1 van deze verordening wordt, voor zover het leden betreft

van commissies als bedoeld in artikel 80 van de Provinciewet, onder commissievergaderingen

tevens begrepen:

a. Commissieactiviteiten als bedoeld in het eerste lid;

b. Vergaderingen of werkbezoeken van de fracties waarvan de betreffende commissieleden

deel uitmaken, waarin onderwerpen aan de orde komen die direct verband houden met

commissievergaderingen waaraan die commissieleden hebben deelgenomen.;

Nr. 2757

PROVINCIAAL BLAD 27 oktober

2014

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.

27 oktober 2014Provinciaal blad 2014 nr. 27571



III. Het onderhavige besluit in werking te doen treden op de dag, volgend op die waarop het door

plaatsing in het Provinciaal Blad bekend gemaakt is.

Den Haag, 17 september 2014

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, R.H. van Luijk

voorzitter, J. Smit

27 oktober 2014Provinciaal blad 2014 nr. 27572


